СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЧАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404440, х.Качалин Суровикинский район Волгоградская область, тел.(факс) 9-64-17

РЕШЕНИЕ

      от 27.02.2016 года                                                                               № 29/58

Информация о деятельности ТАК
Качалинского сельского поселения

Совет депутатов Качалинского сельского поселения
РЕШИЛ:

            Информацию о деятельности территориальной административной комиссии Качалинского сельского поселения принять к сведению. Прилагается.

Глава Качалинского
сельского поселения:                                                                Е.Ф.Кудлаева

                                     И н ф о р м а ц и я   о      д е я т е л ь н о с т и
                      т е р р и т о р и а л ь н о й   а д м и н и с т р а т и в н о й   к о м и с с и и
                             К а ч а л и н с к о г о   с е л ь с к о г о    п о с е л е н и я
                       С у р о в и к и н с к о г о   м у н и ц и п а л ь н о г о     р а й о н а
                             В о л г о г р а д с к о й       о б л а с т и   з а   2 0 1 6 г о д

                 В 2016 году административной комиссией Качалинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области проведено 15  заседаний, на которых рассматривались дела об административных правонарушениях  в сфере  благоустройства, выпаса  сельскохозяйственных  животных ,правил содержания сельскохозяйственных  животных.
                 Так по статье  8.7  КВОоАО – нарушение  правил благоустройства  территорий поселения рассмотрено  13 протоколов об административной ответственности, составленные ответственным секретарем  административной  комиссии 13,  по  которым  назначено  административных  наказаний: в  виде  предупреждения – 13.
                 По статье  8.17  КВОоАО  - нарушение  правил  выпаса  сельскохозяйственных  животных- рассмотрено  22,  по  которым  назначено   административных  наказаний : в виде  штрафа- 22  на  общую  сумму -  64  800 рублей.
                  По статье 6.5 КВОоАО - нарушение правил содержания сельскохозяйственных животных - рассмотрено  5, по которым назначено административных наказаний: в виде штрафа 8000 рублей.
                  Таким  образом  в 2016  году  рассмотрено  40  протоколов об  административных  правонарушениях.
                    Всего в 2016 году  в административную  комиссию  Качалинского сельского поселения  поступило  40  протоколов  об  административных правонарушениях.
                     Добровольно исполнено 23  Постановления на общую сумму 82 800 рублей, в том числе по двум постановлениям за 2015 год  на общую сумму 7000 рублей.
                     Взыскиваемость  административных  штрафов за 2016 год составляет  113.74%.
                     В 2016  году административной комиссией  поселения проведено 1 совместный рейд с административной комиссией Суровикинского муниципального района и сотрудниками полиции  по выявлению административных правонарушений в сфере благоустройства территорий поселений. В ходе проведенного рейда составлено 2 протокола об административных правонарушениях по статье 8.7 КВОоАО.
                    В 2016 году   проведено 2 совместных рейда с территориальной административной комиссией Суровикинского муниципального района и сотрудниками полиции  по проверке соблюдения жителями Правил выпаса скота на территории Качалинского сельского поселения.  В ходе  проведенных  рейдов  составлено  2 протокола  об административном правонарушении  по  статье  8.17  КВОоАО и один протокол об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.5 КВОоАО.
                        В соответствии  со  статьей  3  Закона  Волгоградской области от 02.12.2008 года №1989- ОД « Об  административных комиссиях»   одной из задач  территориальной административной  комиссии  является  правовое  просвещение  населения  по  вопросам защиты прав  и  свобод  человека  и  гражданина, обеспечения  законности, общественной нравственности, общественного  порядка  и  общественной  безопасности, а  также по  вопросам административного  законодательства. В рамках исполнения функции территориальной административной комиссии по правому просвещению населения об ответственности за нарушения административного законодательства  и с принятием Закона Волгоградской области от 14.07.2015  № 129- ОД « О внесении изменений в Кодекс Волгоградской области об административной ответственности от 11.06.2008 № 1693-ОД через информационный бюллетень  «Качалинский вестник», путем обнародования на стендах до сведения населения доведена информация  об изменениях в КВОоАО, а  также население ознакомлено с Правилами содержания домашних животных на территории Волгоградской области, утвержденных постановлением Администрации Волгоградской области от 23.01.2015 № 37-п и Правилами содержания сельскохозяйственных животных на территории Волгоградской области, утвержденных постановлением Правительства Волгоградской области, утвержденных постановлением Правительства Волгоградской области от 24.10.2014 № 583-п.
                   Административная  комиссия  Качалинского сельского  поселения принимает активное участие   в  учебе, которую  проводит  территориальная комиссия  Суровикинского муниципального  района.

[bookmark: _GoBack]